
医療関係者各位 

ミルタザピン錠 15mg「ＹＤ」 

一部包装 出荷停止期間延長のお知らせ 

２０２２年６月 

謹啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、ノルアドレナリン・セロトニン作動性抗うつ剤『ミルタザピン錠 15mg｢ＹＤ｣』

（販売元：アルフレッサ ファーマ株式会社 製造販売元：株式会社陽進堂）の一部包装

（PTP 100 錠）につきまして、本年４月に「出荷停止のお知らせ」をしておりました。

更なる生産及び納品遅延の発生が判明したため、やむを得ず本製品の出荷停止期間を延

長させていただきたく存じます。 

医療関係者並びに患者の皆様に多大なご迷惑をおかけすることとなり、深くお詫び申

し上げます。 

 

謹 白 

 

記 

 

【対象包装】 

品 名 包 装 統一商品ｺｰﾄﾞ 供給再開見込時期 

ミルタザピン錠 15mg「ＹＤ」 PTP 100錠 274-13587-3 2022年 8月下旬 

  ※2022 年 4 月案内の供給再開見込時期：2022 年 5 月下旬 

 

【出荷状況】 

出荷量：Ｄ「出荷停止」 

 

以 上 

 
 

アルフレッサ ファーマ株式会社 
大阪市中央区石町二丁目 2番 9号 Tel. 06-6941-0309 


